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اژه ای: 

تعیین مجازات نباید 
موجب وهن شود

قاضی باید مقتضیات را بسنجد 

و عاقلانه عمل کند

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

انتخاب رشته تحصیلی و ورود به رشته های مختلف دانشگاهی، نشان دهنده طیف 
علایق و سلایق دانشجویان و تنوع نیازهای جامعه است.

هر دانشجویی که رشته ای را برمی گزیند به این امید است که پس از فارغ التحصیلی 
علمی اش  آموخته های  و  تحصیلی  رشته  با  که  و حرفه ای شود  وارد شغل  بتواند 

متناسب و هماهنگ باشد.
جامعه هم انتظار دارد در همه مشاغل، افراد متخصص و کارشناس ورود کنند تا 
همه کارهای مردم به بهترین کیفیت انجام گیرد. اما متاسفانه سالیان متمادی است 
که شرایط اجتماع طور دیگری رقم خورده به گونه ای که اکثر فارغ التحصیلان 
و تخصص  رشته  در  دولتی،  بخش  در  و چه  بخش خصوصی  در  دانشگاهی، چه 
»سرگرم  بیشتر  اصل  در  شاغلان  گونه  این  نمی شوند،  گرفته  کار  به  خودشان 

کارند« تا »انجام  صحیح کار«!
غیرتخصص خودشان،  در  افراد  که  حالتی  به  اجتماعی،  علوم  و  اقتصاد  علم  در 
مشغول کار دیگری هستند، »بیکاری پنهان« گفته می شود. ظاهر قضیه این است 
ماهیت کارشان  نیست ولی چون  بیکاران  لیست  آنها در  اینها شاغلند و آمار  که 
پنهان  بیکاری  گرفتار  نیست،  منطبق  و  متناسب  تحصیلی شان  رشته  و  تخصص  با 

هستند. 
در بیکاری پنهان چند خسارت قابل  محاسبه است:

یکی اینکه همه هزینه هایی که در مدت زمان تحصیلات دانشگاهی، خرج فرد در 
مقطع لیسانس، فوق لیسانس و دکترا شده است، احساس می شود که بیهوده بوده و 
این هزینه ها قابل برگشت و تبدیل شدن به سرمایه گذاری نیست. در این صورت 

هم فرد فارغ التحصیل ضرر می کند و هم جامعه.
دوم اینکه علاقه و میل فرد به رشته تحصیلی اش، بدون جواب می ماند و به نوعی 

علاقه اش سرکوب می شود.
سومین خسارت که از دو مورد فوق بسیار مهمتر است اینکه فرد فارغ التحصیل 
چون زمینه شغلی متناسب با تخصصش را به دست نیاورده، فرصت نبوغ، نوآوری 
خسارت  که  می دهد  دست  از  تجربه  و  عمل  میدان  در  را  فکری  زایندگی   و 

غیرقابل جبرانی است.
چهارم اینکه، هر فردی که بدون تخصص جای فرد متخصصی را اشغال می کند هم 
خودش جایگاه کاذبی دارد و هم فرد متخصص ذیربط را وادار می کند که او هم 
در جایگاه غیرمرتبط با رشته تحصیلی اش قرار گیرد و با این حساب اکثر مشاغل 
به دست افراد غیرمتخصص می افتد. آنگاه نتیجه آن عقب ماندگی جامعه و تبدیل 
شدن شغل به ابزار سرگرمی و صرفا امرار معاش خواهد بود. در چنین جامعه ای 
بهره وری )کارآیی+ اثربخشی( به شدت پایین می آید و از 8 ساعت کار در روز 

فقط 30-20 دقیقه به عنوان »کار مفید« ارزیابی می شود.
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شاغلانِ بیکار!
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مدیرعامل شرکت آبفا فارس خبر داد؛

راه اندازی نرم افزار 
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

وزیر بهداشت مطرح کرد؛

بودجه وزارت بهداشت در حد کشورهای 
2جهان سوم است
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استاندار فارس مطرح کرد؛

ضرورت اشتغال 
دانشجویان متناسب با 

رشته های تحصیلی 
ماینرهایی که در تابستان داغ، برق مردم 

را قطع می کنند

مدیر کل بیمه تأمین اجتماعی استان فارس خبر داد؛

گسترش پوشش چتر حمایت سازمان تأمین 
اجتماعی با طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی

2

معاون فرهنگی نهاد نماینده ولی فقیه در فارس:

نهادهای اجرایی پای کار فعالیت های 
قرآنی بیایند

معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
و  شهر  عمومی  فضای  آماده سازی  از  شیراز  شهرداری 
سیاهپوش کردن معابر و نصب پرچم های عزاداری در سطح 
شهر ویژه ایام محرم با مشارکت مناطق یازده گانه شهرداری 

خبر داد. 
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از  روابط عمومی سازمان 
علی  محمد  شیراز،  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
ایام سوگواری  فرارسیدن  مناسبت  به  تسلیت  چوبینی ضمن 
محرم و شهادت حضرت اباعبدالله الحسین )ع( بیان کرد: در 
آستانه فرارسیدن ایام سوگواری محرم، شهر شیراز به عنوان 
سومین حرم اهل بیت )ع( و شهر آستان مقدس امامزادگان 
الحسین )ع(  اباعبدالله  متبرکه مشکی پوش حضرت  بقاع  و 

می شود.  

سازمان  ایام  این  در  گفت:  شیراز  شهردار  فرهنگی  معاون 
مشارکت  با  شیراز  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
مناطق یازده گانه، در سطح شهر 100 هزار متر ریسه مشکی، 

دو هزار عدد پرچم و 300 کتیبه نصب شده است.  
وی همچنین از توزیع آب معدنی خبر داد و گفت: همزمان با 

مذهبی  هیئات  بین  در  معدنی  آب  عدد  هزار   800 ایام  این 
سطح شهر، در مراسم شیرخوارگان و همچنین روز تاسوعا و 

عاشورا در میان عزاداران توزیع می شود.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، 
اضافه کرد: نصب دویست تابلو با موضوع محرم، چاپ هفت 

هزار متر بنر و نصب هفت ابر پرچم در میادین اصلی شهر و 
23 موکب عزاداری سرور و سالار شهیدان از دیگر اقدامات 

اجرایی سازمان در این ایام است.
اسپیس، متر  هزار  چهار  اختصاص  به  همچنین   چوبینی 
و  صوت  سیستم  روز   300 داربست،  مکعب  متر  هزار   10

کمک به 80 موکب اشاره کرد.  
معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز یادآور شد: محرم امسال با شعار "امسال در 
است و  نامگذاری شده  زیر خیمه اش همه یک خانواده ایم" 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز تلاش 
دارد با کمک به هیئت های مذهبی فضای مطلوب و مناسبی 
و  سید  عزاداری  و  سوگواری  برنامه های  برگزاری  جهت 

سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( فراهم کند.

آماده سازی شهر شیراز همزمان با فرارسیدن ایام محرم 

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز


